
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RINNOVO ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE ANUSCA ESERCIZIO 
2012 .IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA 2012

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 852 

24/08/2012

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate ai Responsabili di Settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2012; 

 
PREMESSO che con delibera della Giunta Comunale n. 98 del 12.3.1997 si e’ provveduto alla 

adesione alla Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e Anagrafe del Comune di Decimomannu per n. 
3 dipendenti e che con lo stesso atto si autorizzava l’Ufficio competente al rinnovo del tesseramento per i 
successivi esercizi anche qualora fosse variato l’importo delle quote associative; 

 
Richiamate le seguenti determinazioni: 
- n. 573 del 1/12/1999 con la quale è stata confermata anche per l’anno 1999 l’adesione 

dell’Ente nonché di n. 2 dipendenti addetti ai Servizi Demografici; 
- n. 661 del 8/09/2000 con la quale è stata confermata anche per l’anno 2000 l’adesione 

dell’Ente nonché di n. 2 dipendenti addetti ai Servizi Demografici; 
- n. 344 del 11/05/2001 con la quale è stata confermata anche per l’anno 2001 l’adesione 

dell’Ente nonché di n. 2 dipendenti addetti ai Servizi Demografici; 
- n. 400  del 14.06.2002 con la quale è stata confermata anche per l’anno 2002 l’adesione 

dell’Ente nonché di n. 2 dipendenti addetti ai Servizi Demografici; 
- n. 272 del 22.04.2003 con la quale e' stata confermata anche per l'anno 2003 l'adesione 

dell'Ente nonché di n. 2 dipendenti addetti ai Servizi Demografici; 
- n. 691 del 30/08/2004 con la quale e' stata confermata anche per l'anno 2004 l'adesione 

dell'Ente nonché di n. 2 dipendenti addetti ai Servizi Demografici; 
- n. 165 del 9/03/2005 con la quale e' stata confermata anche per l'anno 2005 l'adesione 

dell'Ente nonché di n. 2 dipendenti addetti ai Servizi Demografici; 
- n. 300 del  2006 con la quale e' stata confermata anche per l'anno 2006 l'adesione 

dell'Ente nonché di n. 2 dipendenti addetti ai Servizi Demografici; 
- n.130  del 5/03/ 2007 con la quale e' stata confermata anche per l'anno 2007 l'adesione 

dell'Ente nonché di n. 3 dipendenti addetti ai Servizi Demografici; 
- n. 509  del 2008 con la quale e' stata confermata anche per l'anno 2008 l'adesione 

dell'Ente nonché di n. 3 dipendenti addetti ai Servizi Demografici; 
- n.572 del 15/072009 con la quale e' stata confermata anche per l'anno 2009 l'adesione 

dell'Ente nonché di n. 3 dipendenti addetti ai Servizi Demografici; 
- n.186 del 24/03/2010 con la quale e' stata confermata anche per l'anno 2010 l'adesione 

dell'Ente nonché di n. 3 dipendenti addetti ai Servizi Demografici ; 
- n. 776 del  con la con la quale e' stata confermata anche per l'anno 2011 l'adesione 

dell'Ente; 
 
Dato atto che l'ANUSCA ha comunicato che la quota di iscrizione per l’anno 2012 e' di € 265,00, per 

un servizio che comprende anche l'aggiornamento professionale on-line , e la  Banca dati contenente tutta la 
legislazione sui servizi demografici, le circolari ministeriali e le direttive; 
 

Ritenuto di dover aderire alla convenzione 2012 con la soluzione proposta che offre maggiori 
vantaggi per l' aggiornamento  professionale dei dipendenti dei Servizi Demografici ; 
  

Ritenuto provvedere all’iscrizione dei tre dipendenti addetti ai servizi demografici compreso il 
Responsabile Settore Amministrativo e versare la quota di iscrizione (A)  che ammonta a € 22,00 per 
dipendente; 
 
 Considerato che si rende necessario procedere alla liquidazione della quota di adesione nonché alle 
quote di iscrizione previa assunzione del relativo impegno di spesa; 



 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

 
DETERMINA 

 
 

Di prendere  atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di aderire anche  per l’anno 2012 alla Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e Anagrafe del 

Comune di Decimomannu e rinnovare l’iscrizione di n. 3 dipendenti addetti ai Servizi Demografici (sigg. Aru 
Anna Rita , Piscedda Giampaolo  e Garau Donatella , in qualità di Responsabile del Settore Amministrativo ; 

 
Di impegnare a tal fine la somma di € 331,00sul capitolo 1259/355/2012; 
 
Di versare su c/c postale n. 000010517407 intestato ad ANUSCA - Castel San Pietro Terme la 

somma di € 331,00 quale quota di adesione nonché iscrizione di n. 3 dipendenti imputando la spesa come 
all’impegno di cui sopra . 

 
 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       Dott.ssa Maria Angela Casula 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RINNOVO ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE ANUSCA ESERCIZIO 2012 .IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE QUOTA 2012

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 24/08/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Determina N. 852 del 24/08/2012


